
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/12/2021                                ANO: X Nº: 2.877  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
DECRETO Nº 6.466/2021 .......................................................................................................................... 1 

PORTARIA Nº 195/2021 ........................................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 196/2021 ........................................................................................................................... 3 

LICITAÇÕES ............................................................................................. Erro! Indicador não definido. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 26/2021 .................................................... 4 

DECRETO Nº 6.466/2021 

 
DECRETO Nº 6.466, 2 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

Dispõe sobre alteração do Decreto nº 6.430/2021 que nomeia 
os Membros do Fórum Permanente do Plano Municipal de 
Educação.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, em especial ao que dispõe o 
Item 19.24 do Anexo I da Lei Municipal nº 1.583/2015 de 8 de julho de 2015 e o Decreto nº 5.128/2017 de 9 de agosto de 2017, 
  

DECRETA: 
 

Art. 1º O artigo 2º do Decreto nº 6.430, de 27 de outubro de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
“Art. 2º Fica designada para compor o Fórum Permanente do Plano Municipal de Educação do Município de 

Céu Azul – Paraná: 
  
Coordenador Geral do Fórum: Josiane Simião da Silva Storchio.” 

 
Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalteradas os demais dispositivos do 

Decreto acima referenciado. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/12/2021                                ANO: X Nº: 2.877  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

PORTARIA Nº 195/2021 
 

 

 

PORTARIA Nº 195, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

        
Concede Diária a Servidor     Municipal. 
 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
Considerando a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-2017, 
páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas 
Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a Serviço Fora do Município, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Concede uma diária ao Servidor ALCIONE DA SILVA, RG nº 6211249-2, CPF nº 020.390.139-89, Motorista da 

Secretaria de Saúde, desta Municipalidade, para realização de despesas durante viagem a Curitiba –PR, com a finalidade de 
levar paciente para realização de consulta especializada e exames no Hospital das Clínicas, veículo da frota 236, com saída de 
Céu Azul dia 1º de dezembro de 2021 e retorno em 2 de dezembro de 2021. 
 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 1º de dezembro de 2021. 

 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de dezembro de 2021. 
 

 
 

 
 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/12/2021                                ANO: X Nº: 2.877  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

PORTARIA Nº 196/2021 
 

PORTARIA Nº 196, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2021. 

        
Constitui Comissão Especial para Coordenar o Processo Seletivo 

visando à seleção e indicação para a CAPES do Coordenador do 

Polo de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil – UAB 

de Céu Azul – PR. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir a Comissão Especial responsável por coordenar o Processo Seletivo visando à seleção e indicação para a 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES, do Coordenador do Polo de Apoio Presencial da 

Universidade Aberta do Brasil – UAB de Céu Azul – PR, nos termos das Portarias CAPES nº 183/2016, Portaria CAPES nº 

15/2017, Portaria CAPES nº 153/2018 e Portaria CAPES nº 249/2018, que será composta pelos seguintes servidores: 

 

I- Josiane Ines Hoger; 

II- Beatriz Gwadera Francisco; 

III- Eliana Salete Ravaneli; 

IV- Jorge Kawata. 

 

Art. 2º Sob a presidência de Josiane Ines Hoger, esta Comissão responderá pela organização, acompanhamento, recebimento 

das inscrições, fiscalização, classificação e julgamento de recursos ou casos omissos do Edital do Processo Seletivo, podendo 

praticar todos os atos necessários ao bom e fiel andamento do referido processo. 

 

Art. 3º A presente Portaria terá validade enquanto permanecer o processo de seleção sendo encerrada após a sua conclusão. 

 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 2 de dezembro de 2021. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Laurindo Sperotto 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 02/12/2021                                ANO: X Nº: 2.877  EDIÇÃO DE HOJE: 04 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

LICITAÇÕES 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 26/2021 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 26/2021 - M.C.A. 

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas 
alterações posteriores, objetivando a Serviços de treinamento e capacitação aos gestores municipais e integrantes da rede de 
proteção em relação a Lei 13.431/2017, a ser ministrado pela Professora Lucimara Cabreira, com carga horária de 16 horas 
aula, a ser executado no município de Céu Azul, nos dias 6 e 10 de dezembro de 2021. Justificativa: Considerando que o curso 
será ministrado pela Professora Lucimara Cabreira, possuindo habilidades e didática única, compreendendo objeto singular. 
Estando fundamentada nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, ambos da Lei 8.666/93, enquadrando ainda a 
contratação no Inciso II do Art. 24, decorrente do valor enquadra-se nos limites de dispensa de licitação. 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

CENTRO EDUCACIONAL IBTECH LTDA 09.016.017/0001-01 3.760,00 

Céu Azul,  02 de dezembro de 2021.   LAURINDO SPEROTTO -  Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

		2021-12-02T20:07:42+0000




